
COMUNE DI BURGOS
PROVINCIA DI SASSARI

Ordinanza N. 11 del 29/08/2024

OGGETTO: Divieto di sosta veicolare temporanea sul tratto Via Roma per l'esecuzione lavori di 
asfaltatura e ripristino del manto stradale dal giorno Lunedì 2 Settembre 2024 fino a fine 
lavori

I L  S I N D A C O

RICHIAMATE:

 La Deliberazione della Giunta Comunale n.15 del 03.05.2024 avente ad oggetto 
“Approvazione del progetto esecutivo lavori di messa in sicurezza Via Roma”

 La Determinazione del Servizio Tecnico n.79 del 13.05.2024 avente ad oggetto: 
“Messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per 
l’abbattimento delle barriere architettoniche, interventi di efficientamento 
energetico e sviluppo territoriale sostenibile 2024 — affidamento lavori via Roma”

PRESO ATTO che si dovranno effettuare dei lavori di asfaltatura e ripristino del manto stradale sul tratto 
stradale Via Roma;

SENTITA verbalmente la Ditta appaltatrice la quale comunicava l’inizio dei lavori di asfaltatura a far data da 
Lunedì 02.09.2024;

RITENUTO che per consentire la regolare esecuzione e rendere agibili i lavori sia necessario che gli 
autoveicoli e/o automezzi non sostino nei tratti di strada interessati dagli stessi;

STABILITO CHE i tratti di strada interessati dai lavori di cui alla presente ordinanza saranno 
opportunamente delimitati e segnalati a cura della ditta esecutrice che si assume ogni qualsiasi 
responsabilità derivante dall’applicazione della presente ordinanza;

VISTO l'art. 6 comma 4 lettera b) del Decreto Legislativo 30.04.92 n° 285 per cui l'Ente Proprietario della 
strada può, con l'ordinanza di cui all'art. 5 comma 3, stabilire divieti di carattere temporaneo in relazione 
alle esigenze della circolazione;

VISTO l’art. 6 comma 6 del Decreto di cui sopra secondo cui le ordinanze di cui al comma 4 sono emanate, 
per le strade comunali, dall’ Ente proprietario;

VISTO il vigente Codice della Strada;

VISTO il T.U. n. 267/2000 e ss.mm.;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

O R D I N A

CON DECORRENZA DAL GIORNO LUNEDI’ 02.09.2024 E FINO A FINE LAVORI IL DIVIETO DI SOSTA VEICOLARE 
TEMPORANEA DELLE STRADE COMUNALI SUL TRATTO VIA ROMA PER L'ESECUZIONE LAVORI DI 
ASFALTATURA E RIPRISTINO DEL MANTO STRADALE.

Ordinanza N. 11 del 29/08/2024 - Pag. 1 di 2



 

D I S P O N E

- E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza fino alla scadenza della stessa.

- Che siano posti in opera regolamentari segnalazioni da parte della ditta esecutrice in prossimità del 
cantiere ed all’incrocio delle strade comunali interessate.

- Che siano sempre garantiti l’accesso e la percorrenza a tutti i mezzi di soccorso, di ispezione e delle forze 
dell’ordine;

- Copia del presente provvedimento sia:

Pubblicato all’albo pretorio on line del Comune e sul sito internet istituzionale dell’Ente;

Trasmesso alla ditta esecutrice ed ai Carabinieri Stazione di Bono;

A V V E R T E

che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni 
dalla data della notificazione o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro i 120 giorni dalla notifica

Burgos, lì 29/08/2024
Il Sindaco

 TILOCCA LEONARDO
  . 

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
Ordinanza N. 11 del 29/08/2024 - Pag. 2 di 2


